studio festinans sermonem de-
 ducere ad summum illum, illu-
 strem, sanctum & diuinum mon-
 tem apostolicæ illius & laudabi-
 lis Synodi sacerdotum Dei, quæ
 Nicææ fuit: maxime cum pro-
 phetam velut manu prehenden-
 tem & me hortantem videam:
Venite, inquit, ascendamus ad *Isai. 2.*
montem Domini, & ad domum Dei
Jacob: & annuntiabit nobis viam
suam, & ambulabimus in ea. Ex
Sion enim exiit lex, & verbum
Domini ex Ierusalem. Vere enim
 Sion & Ierusalem, & mons Do-
 mini altissimus, & domus Dei
 Iacob, est diuinus ille orthodo-
 xorum Dei sacerdotum cœtus,
 qui in Spiritu sancto perscrutati
 docuerunt per scripturas pro-
 pheticas, euangelicas & aposto-
 licas, de verbo vitæ, hoc est, Filio
 Dei, quod vere increatus sit se-
 cundum naturam diuinitatis,
 non creatus, quemadmodum con-
 tra illum blasphemauit Dei ho-
 stis & impius ille Arius: quod e-
 iusdem naturæ & substantiæ sit
 cum Patre qui eum ante omnia
 sæcula genuit: quod denique &
 Spiritus sanctus eiusdem pariter
 diuinitatis & essentiæ sit cum
 Patre & Filio, manifestissime
 ostenderunt. Et vere altus Dei
 mons, quæ nobis ab initio est, vt
 antea declarauit sermo, ab ipso
 Domino per apostolos nobis tra-
 dita, & nunc per ipsius sacerdo-
 tes Nicææ congregatos scriptu-
 re testimoniis clare explicata ve-
 neranda illa & sancta fidei regu-
 la, de qua clarius, iuuante Deo,
 progrediente longius sermone a
 nobis differetur. Sed ad proposi-
 tum ecclesiasticæ historiæ argu-

mentum reuertamur, repetentes ea quibus Deus populo suo subuenerit, & tyrannos e medio sustulerit per dilectum seruum suum imperatorem Constantinum: quam per eundem pacem conciliauerit suis in toto orbe ecclesijs. Solus magnus Dominus, qui facit mirabilia magna solus, & inscrutabilia, quorū non est numerus: qui rerum opportunitates & tempora commutat, qui deponit reges & constituit: *Suscitans a terra inopem, & de stercore erigens pauperem: deposuit potentes de sede, & exaltauit humiles a terra: esurientes impleuit bonis, & diuites dimisit inanes, & brachia superbiorum contriuit: qui est rerum admirabilium opifex, qui magnarum architectus, qui vniuersorum Dominus, qui totius mundi fabricator, qui omnipotens, totus bonus, vnus & solus Deus, cui nouum canticum cantemus, illud addentes:*

ei qui facit mirabilia magna solus, quoniam in seculum misericordia eius: ei qui percussit reges magnos, & occidit reges fortes, quoniam in seculum misericordia eius: quia in humilitate nostra recordatus est nostri Dominus. Ob hæc omnia nunquam desinamus celebrare vniuersorum Deum, & vnigenitum eius filium Iesum Christū, dominum nostrum, illum cum Patre omnium bonorum nobis auctorem, diuinæ nobis cognitionis doctorem, veræ erga ipsum pietatis magistrum, impiorum euersorem, interfectorem tyrannorum, vitæ nostræ moderatorem, & nostrum omnium, cum reiecti & repudiati essemus, saluatorem Iesum, vno omnes ore, vnoque corde celebre